



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

PORTARIA Nº 4.239, DE 1º DE MARÇO DE 2019.

Nomeia Comissão responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços promovidos pela Secretaria Municipal de Administração.

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere a alínea "a" do inciso III do art. 30 da Lei Orgânica do Município;
Considerando o disposto no inciso II, art. 15, da Lei 8.666/93;
Considerando o disposto no Processo Administrativo nº 3.186, de 27 de fevereiro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ronaldo Gonçalves de Deus Júnior, Cristina Vargas Barcelos, Álvaro Guilherme Rocha, Janete Tiago Rodrigues Silvestre, Ricardo Caetano de Almeida e Janaína Cristina Silva para, sob a presidência do primeiro, comporem o Comissão responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços promovidos pela Secretaria Municipal de Administração.

Parágrafo único. A Comissão deverá, em um prazo razoável, anterior ao vencimento dos contratos e Atas de Registro de Preço, comunicar formalmente o setor responsável para tomada de providências cabíveis.

Art. 2º Fica revogada a Portaria 3.709, de 12 de janeiro de 2017 e suas alterações.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 1º de março de 2019.

José Eustáquio Rodrigues Alves
Prefeito Municipal

Jadir Souto Ferreira
Procurador-Geral do Município



Prefeitura de
Patos de Minas

Secretaria Municipal de

Administração

AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 246/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 247/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 248/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 249/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 250/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 251/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 252/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 253/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 254/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 255/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 256/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 257/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2019

Aos 07 dias do mês de janeiro de 2020, às 13h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria nº 4.239 de 01/03/2019. **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIOS DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS**, para publicar os preços registrados das Atas de Registro de Preços n.º 246/2019, 247/2019, 248/2019, 249/2019, 250/2019, 251/2019, 252/2019, 253/2019, 254/2019, 255/2019, 256/2019, 257/2019. Informamos que os preços registrados encontram-se indicados, apensos a este aviso, no Anexo I de cada um dos respectivos fornecedores.

RONALDO GONÇALVES DE
DEUS JUNIOR
Presidente

ÁLVARO GUILHERME
ROCHA
Membro

RICARDO CAETANO DE
ALMEIDA
Membro



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA Ata: 246 / 2019
Endereço: Alame RIO PERDIDO Nr.: 211
Bairro: TIETÊ UF.: MG CEP.: 35.502.474
Cidade: DIVINOPOLIS
Fones: Fax:
CNPJ: 06.351.401/0001-72 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 50.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
37.013	11,00	UN CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA ESTOFADA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO, COM ALTURA DO ASSENTO DE 450 MM.	ACHEI M	1º colocado	11,000	86,6500	953,150

34.903	1,00	UN MESA DE TRABALHO, RETA, COM 60CM DE LARGURA, 120 CM DE COMPRIMENTO E 75 CM DE ALTURA, EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) COR BRANCO, COM TAMPO INSERIDO ENTRE A ESTRUTURAS, ACABAMENTO DA BORDA DO TAMPO EM PERFIL DE PVC SEMICIRCULAR (180°) COM 18MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADA EM EPÓXI COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA (CORES IGUAIS AS DOS TAMPOS), COM BORDAS EM PERFIL DE PVC IDEMAO DO TAMPO, PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS EM ABS DE ALTO IMPACTO, 03 GAVETAS COM DESLIZADORES ECHAVES E COM PÉS EM METALON 30X50 NA CHAPA 18.	ACHEI M	1º colocado	1,000	241,7000	241,700
--------	------	--	---------	-------------	-------	----------	---------

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
34.903	25,00	UN MESA DE TRABALHO, RETA, COM 60CM DE LARGURA, 120 CM DE COMPRIMENTO E 75 CM DE ALTURA, EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) COR BRANCO, COM TAMPO INSERIDO ENTRE A ESTRUTURAS, ACABAMENTO DA BORDA DO TAMPO EM PERFIL DE PVC SEMICIRCULAR (180°) COM 18MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADA EM EPÓXI COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA (CORES IGUAIS AS DOS TAMPOS), COM BORDAS EM PERFIL DE PVC IDEMAO DO TAMPO, PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS EM ABS DE ALTO IMPACTO, 03 GAVETAS COM DESLIZADORES ECHAVES E COM PÉS EM METALON 30X50 NA CHAPA 18.	ACHEI M	1º colocado	25,000	241,7000	6.042,500



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA
 Endereço: Alame RIO PERDIDO
 Bairro: TIETÊ
 Cidade: DIVINOPOLIS
 Fones:
 CNPJ: 06.351.401/0001-72
 44.483 10,00 UN MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF, TAMPO REVESTIDO EM MELANINO NA COR CINZA - REFORÇADA MEDINDO 1,40 COMP X0,70 LARG X 0,70M DE ALTURA, COM REGULAGEM DE DESNÍVEL NOS PÉS, COM 03 GAVETAS COM CHAVE.

Ata: 246 / 2019
 Nr.: 211
 UF.: MG CEP.: 35.502.474
 Fax:
 Inscr. Estadual: Isento
 ACHEI M 1º colocado 10,000 249,2700 2.492,700

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
34.903	18,00	UN MESA DE TRABALHO, RETA, COM 60CM DE LARGURA, 120 CM DE COMPRIMENTO E 75 CM DE ALTURA, EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) COR BRANCO, COM TAMPO INSERIDO ENTRE ASESTRUTURAS, ACABAMENTO DA BORDA DO TAMPO EM PERFIL DE PVC SEMICIRCULAR (180°) COM 18MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADA EM EPÓXI COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA (CORES IGUAIS AS DOS TAMPOS), COM BORDAS EM PERFIL DE PVC IDEMAO DO TAMPO, PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOSTUBOS EM ABS DE ALTO IMPACTO, 03 GAVETAS COM DESLIZADORES ECHAVES E COM PÉS EM METALON 30X50 NA CHAPA 18.	ACHEI M	1º colocado	18,000	241,7000	4.350,600

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
34.903	5,00	UN MESA DE TRABALHO, RETA, COM 60CM DE LARGURA, 120 CM DE COMPRIMENTO E 75 CM DE ALTURA, EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) COR BRANCO, COM TAMPO INSERIDO ENTRE ASESTRUTURAS, ACABAMENTO DA BORDA DO TAMPO EM PERFIL DE PVC SEMICIRCULAR (180°) COM 18MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADA EM EPÓXI COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA (CORES IGUAIS AS DOS TAMPOS), COM BORDAS EM PERFIL DE PVC IDEMAO DO TAMPO, PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOSTUBOS EM ABS DE ALTO IMPACTO, 03 GAVETAS COM DESLIZADORES ECHAVES E COM PÉS EM METALON 30X50 NA CHAPA 18.	ACHEI M	1º colocado	5,000	241,7000	1.208,500



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Alame RIO PERDIDO
Bairro: TIETÊ
Cidade: DIVINOPOLIS
Fones:
CNPJ: 06.351.401/0001-72

Ata: 246 / 2019
Nr.: 211
UF.: MG CEP.: 35.502.474

Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
34.903	1,00	UN MESA DE TRABALHO, RETA, COM 60CM DE LARGURA, 120 CM DE COMPRIMENTO E 75 CM DE ALTURA, EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) COR BRANCO, COM TAMPO INSERIDO ENTRE ASESTRUTURAS, ACABAMENTO DA BORDA DO TAMPO EM PERFIL DE PVC SEMICIRCULAR (180°) COM 18MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADA EM EPÓXI COM ACABAMENTO LATERAL EM MADEIRA (CORES IGUAIS AS DOS TAMPOS), COM BORDAS EM PERFIL DE PVC IDEMAO DO TAMPO, PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS EM ABS DE ALTO IMPACTO, 03 GAVETAS COM DESLIZADORES ECHAVES E COM PÉS EM METALON 30X50 NA CHAPA 18.	ACHEI M	1º colocado	1,000	241,7000	241,700

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
37.013	4,00	UN CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA ESTOFADA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO, COM ALTURA DO ASSENTO DE 450 MM.	ACHEI M	1º colocado	4,000	86,6500	346,600



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Alame RIO PERDIDO
Bairro: TIETÊ
Cidade: DIVINOPOLIS
Fones:

Ata: 246 / 2019
Nr.: 211
UF.: MG CEP.: 35.502.474

CNPJ: 06.351.401/0001-72

Fax:

Inscr. Estadual: Isento

31.275 150,00 UN CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO EMPILHÁVEL: ACHEI M 1º colocado 150,000 79,6500 11.947,500

COMPOSTA DE ESTRUTURA FIXA CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO PERFILADO OVAL 16,00 X 30,00 X 1,70 MM SAE 1030 INTERLIGADOS POR DOIS TUBOS MEDINDO 3/4 SAE 1030 MONTADOS POR PROCESSO SOLDA MIG MAG, PARTE METÁLICA COM TRATAMENTO PRÉ-PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFOTIZAÇÃO COM PINTURA EM TINTA PÓ EPÓXI, NA COR NA DEFINIR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES E ACABAMENTOS NOS TUBOS TRANSVERSAIS EM PVC. ENCOSTO MEDINDO 460X320MM EM POLIPROPILENO INJETADO, NA COM FORMATOS ANATÔMICOS COM FUROS RETANGULARES PARA ENCAIXE DE CHASSI ESTOFADO, ENCOSTO MONTADO NA ESTRUTURA POR PROCESSO DE ENCAIXE VESTINDO TUBOS LATERAIS TRAVAMENTO EMBUTIDO NO MESMO MATERIAL E COR, INCLUINDO INCERTO MACIÇO PARA ENCAIXE TUBO ABLONGO 30/16 (PONTEIRAS INTERNAS). ASSENTO EM POLIPROPILENO INJETADO COM FORMATOS ANATÔMICOS COM FUROS RETANGULARES PARA ENCAIXE DE CHASSI ESTOFADO MEDINDO 400X470MM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE FIXADO NO CHASSI POR ENCAIXE E TRAVADOS POR DOIS PARAFUSOS NAS ABAS LATERAIS

49.963 35,00 UN MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF, TAMPO ACHEI M 1º colocado 35,000 212,4000 7.434,000

REVESTIDO EM MELANINO NA COR CINZA, - REFORÇADA MEDINDO 1,20M COMP X 0,60 LARG X 0,75CM DE ALTURA, PÉS METÁLICOS COM CALHA PARA PASSAGEM DE FIOS, COM 02 GAVETAS E CHAVE.

44.487 8,00 UN MESA PARA REUNIÃO: 1,20 DE DIAMETRO 0,75 ACHEI M 1º colocado 8,000 198,1100 1.584,880

DE ALTURA, MESA REDONDA COM TAMPO EM MDF COM 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, TESTURIZADO, COM BORDA DE ACABAMENTO EM PERFIL NA COR CINZA; ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 30 X 50 E TUBO DE 3- NA CHAPA 18 TRATADA COM PROCESSO ANTIFERRUGINOSO ATRAVÉS DE BANHO DE IMERSÃO EM FOSFATO, PINTADO COM PINTURA EPÓXI, SAPATAS ANTIDERRAPANTES NIVELADORAS NA COR CINZA.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ACHEI DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Alame RIO PERDIDO
Bairro: TIETÊ
Cidade: DIVINOPOLIS
Fones:
CNPJ: 06.351.401/0001-72

Ata: 246 / 2019
Nr.: 211
UF.: MG CEP.: 35.502.474

Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.479	8,00	UN MESA P/COMPUTADOR 1,20 M X 0,60 CM REVESTIDA EM MELANINO COM SUPORTE PARA VÍDEO, TECLADO E CPU REGULÁVEL, COM ESTRUTURA DE METALON, COM SAPATA DE POLIURETANO, CONTENDO 02 (DUAS) GAVETAS, COR CINZA, COM CHAVES.	ACHEI M	1 º colocado	8,000	211,2500	1.690,000
44.483	4,00	UN MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF, TAMPO REVESTIDO EM MELANINO NA COR CINZA - REFORÇADA MEDINDO 1,40 COMP X 0,70 LARG X 0,70M DE ALTURA, COM REGULAGEM DE DESNÍVEL NOS PÉS, COM 03 GAVETAS COM CHAVE.	ACHEI M	1 º colocado	4,000	249,2700	997,080
44.484	6,00	UN MESA PARA IMPRESSORA EM MELAMÍNICO COR CINZA, COM ESTRUTURA EM METALON NA COR PRETA, MEDINDO 50 X 40 X 70 CM	ACHEI M	1 º colocado	6,000	95,0000	570,000

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 40.100,91

Valor total das primeiras colocações do processo...: 40.100,910



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA	Ata: 247 / 2019
Endereço: R ARACAJU	Nr.: 198
Bairro: NOSSA SENHORA DE FATIMA	UF.: MG CEP.: 38.701.534
Cidade: PATOS DE MINAS	
Fones: 34 3814-0120 (34) 3823-1336	Fax: (34) 3061-4555
CNPJ: 11.010.423/0001-09	Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 50.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
42.280	1,00	UN ARQUIVO DE AÇO, COMPOSTO DE 04 GAVETAS, TAMANHO OFÍCIO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM FECHADURA CILINDRICA COM 02 CHAVES PARA TODAS AS GAVETAS. GAVETAS DESLIZANDO SOB RODÍZIOS EM CORREDIÇÃOS DO TIPO PROGRESSIVO, PINTURA EPOXI POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA, CHAPA DE 26 USG NO CORPO E 20 USG NA BASE, COR CINZA. PROFUNDIDADE 0,60 CM. COM PUXADOR ESTAMPADO E COM PÉS NIVELADORES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GT; COM PUXADORES E PORTA ETIQUETA DE CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE PROCESSO.	NOBRE	1º colocado	1,000	434,3700	434,370

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
42.069	10,00	UN BEBEDOURO REFRIGERADO, TIPO GARRAFÃO DE 20 LITROS, GABINETE MODELO TORRE, TERMOSTATO, EQUIPADO COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA NATURAL, VOLTAGEM 110. COM GARRAFÃO INCLUSO	KARINA	1º colocado	10,000	409,4400	4.094,400

Centro de Custo 70.300 / 2019 FUNDO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
42.069	1,00	UN BEBEDOURO REFRIGERADO, TIPO GARRAFÃO DE 20 LITROS, GABINETE MODELO TORRE, TERMOSTATO, EQUIPADO COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA NATURAL, VOLTAGEM 110. COM GARRAFÃO INCLUSO	KARINA	1º colocado	1,000	409,4400	409,440



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA	Ata: 247 / 2019
Endereço: R ARACAJU	Nr.: 198
Bairro: NOSSA SENHORA DE FATIMA	UF.: MG CEP.: 38.701.534
Cidade: PATOS DE MINAS	
Fones: 34 3814-0120 (34) 3823-1336	Fax: (34) 3061-4555
CNPJ: 11.010.423/0001-09	Inscr. Estadual: Isento
49.961 2,00 UN VENTILADOR DE MESA, COR PRETA, HÉLICE COM	BRITANIA 1º colocado 2,000 106,0500 212,100
40 CM DE DIÂMETRO, 06 (SEIS) PÁS, COMALÇA PARA TRANSPORTE, GRADES PROTETORAS REMOVÍVEIS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, 03 (TRÊS) VELOCIDADES, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA E INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL. VOLTAGEM: 110 VOLTS POTÊNCIA MÍNIMA: 100 WATTS DIMENSÕES APROXIMADAS: 46 X 61,9 X 35,7 (LXAXP) GARANTIAMÍNIMA: 01 ANO	

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.961	2,00	UN VENTILADOR DE MESA, COR PRETA, HÉLICE COM 40 CM DE DIÂMETRO, 06 (SEIS) PÁS, COMALÇA PARA TRANSPORTE, GRADES PROTETORAS REMOVÍVEIS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, 03 (TRÊS) VELOCIDADES, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA E INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL. VOLTAGEM: 110 VOLTS POTÊNCIA MÍNIMA: 100 WATTS DIMENSÕES APROXIMADAS: 46 X 61,9 X 35,7 (LXAXP) GARANTIAMÍNIMA: 01 ANO	BRITANIA	1º colocado	2,000	106,0500	212,100

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
42.280	15,00	UN ARQUIVO DE AÇO, COMPOSTO DE 04 GAVETAS, TAMANHO OFÍCIO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM FECHADURA CILÍNDRICA COM 02 CHAVES PARA TODAS AS GAVETAS. GAVETAS DESLIZANDO SOB RERODIZIOS EM CORREDIÇAS DO TIPO PROGRESSIVO, PINTURA EPOXI POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA, CHAPA DE 26 USG NO CORPO E 20 USG NA BASE, COR CINZA. PROFUNDIDADE 0,60 CM. COM PUXADOR ESTAMPADO E COM PÉS NIVELADORES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GT; COM PUXADORES E PORTA ETIQUETA DE CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE PROCESSO.	NOBRE	1º colocado	15,000	434,3700	6.515,550



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA
Endereço: R ARACAJU
Bairro: NOSSA SENHORA DE FATIMA
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 34 3814-0120 (34) 3823-1336
CNPJ: 11.010.423/0001-09

Ata: 247 / 2019
Nr.: 198
UF.: MG CEP.: 38.701.534
Fax: (34) 3061-4555
Inscr. Estadual: Isento

44.496	6,00	UN CONDICIONADOR DE AR COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU – TIPO SPLIT CLASSIFICAÇÃO AEM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO COM AJUSTE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR; INSTALAÇÃO HI-WALL, COM 1 UNIDADE INTERNA. EM PLÁSTICO, OPÇÃO FRIO, 1 UNIDADE EXTERNA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO NO CONTROLE OU NO EQUIPAMENTO. CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA, FUNÇÃO: TIMER 24 HORAS. VAZÃO DE AR: NO MÍNIMO 430M3/H; ALIMENTAÇÃO: 220V/BIFÁSICO. COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. SISTEMA FILTRAGEM –TRIPLO COM RETENÇÃO DE PELO MENOS, 99% DAS BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS DO AR, DEFÁCIL REMOÇÃO E LIMPEZA; DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURA APROXIMADA 50 CM, LARGURA APROXIMADA 37 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 20CM. CONTROLE LIGA/DESLIGA. FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO; MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO HORIZONTAL DO INSUFLAMENTO DE AR; TENSÃO: 110 VOLTS, BIFÁSICO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO E DE INSTALAÇÃO. INSTALADO	COMFEE	1º colocado	6,000	1.612,4900	9.674,940
--------	------	--	--------	-------------	-------	------------	-----------

26.385	1,00	UN CONJUNTO MESA TUBULAR COM 4 CADEIRAS: MESA TUBULAR: MESA TUBULAR DE TUBO 1 7/8- NA CHAPA 18 (COM QUATRO PÉS), PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PÉS COM SAPATAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPO GRANITO CINZA COM CANTO MOEDÁ E ACABAMENTO ABAULADO MEIA CANA, DE 1,20 X 0,80M. CADEIRAS: CADEIRAS EM ESTRUTURA TUBULAR EM TUBO 7/8 NA CHAPA 18, NA PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, COM ASSENTO EM COMPENSADO DE 18MM, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE(D 23 - 3CM DE ALTURA), REVESTIDO EM COURINO, ENCOSTO EM CHAPA 18 COM 14CM DE ALTURA CURVADA ANATOMICAMENTE. COR: AZUL.	TUPI	1º colocado	1,000	750,0000	750,000
--------	------	---	------	-------------	-------	----------	---------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	COMERCIAL NORTE SUL LTDA	Ata:	247 / 2019
Endereço:	R ARACAJU	Nr.:	198
Bairro:	NOSSA SENHORA DE FATIMA	UF.:	MG
Cidade:	PATOS DE MINAS	CEP.:	38.701.534
Fones:	34 3814-0120 (34) 3823-1336	Fax:	(34) 3061-4555
CNPJ:	11.010.423/0001-09	Inscr. Estadual:	Isento

49.961	15,00	UN VENTILADOR DE MESA, COR PRETA, HÉLICE COM 40 CM DE DIÂMETRO, 06 (SEIS) PÁS, COMALÇA PARA TRANSPORTE, GRADES PROTETORAS REMOVÍVEIS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, 03 (TRÊS) VELOCIDADES, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA E INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL. VOLTAGEM: 110 VOLTS POTÊNCIA MÍNIMA: 100 WATTS DIMENSÕES APROXIMADAS: 46 X 61,9 X 35,7 (LXAXP) GARANTIAMÍNIMA: 01 ANO	BRITANIA	1º colocado	15,000	106,0500	1.590,750
--------	-------	---	----------	-------------	--------	----------	-----------

23.851	60,00	UN VENTILADOR DE PAREDE 60CM, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES, GRADE SEGURA COM PROTEÇÃO TOTAL E REMOVÍVEL, COLUNA REGULÁVEL, INCLINÁVEL, 110 VOLTS.	VENTISOL	1º colocado	60,000	166,6500	9.999,000
--------	-------	---	----------	-------------	--------	----------	-----------

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
42.069	1,00	UN BEBEDOURO REFRIGERADO, TIPO GARRAÇÃO DE 20 LITROS, GABINETE MODELO TORRE, TERMOSTATO, EQUIPADO COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA NATURAL, VOLTAGEM 110. COM GARRAÇÃO INCLUSO	KARINA	1º colocado	1,000	409,4400	409,440



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	COMERCIAL NORTE SUL LTDA	Ata:	247 / 2019
Endereço:	R ARACAJU	Nr.:	198
Bairro:	NOSSA SENHORA DE FATIMA	UF.:	MG
Cidade:	PATOS DE MINAS	CEP.:	38.701.534
Fones:	34 3814-0120 (34) 3823-1336	Fax:	(34) 3061-4555
CNPJ:	11.010.423/0001-09	Inscr. Estadual:	Isento
44.496 2,00	UN CONDICIONADOR DE AR COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU – TIPO SPLIT CLASSIFICAÇÃO AEM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO COM AJUSTE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR; INSTALAÇÃO HI-WALL, COM 1 UNIDADE INTERNA. EM PLÁSTICO, OPÇÃO FRIO, 1 UNIDADE EXTERNA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO NO CONTROLE OU NO EQUIPAMENTO. CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA, FUNÇÃO: TIMER 24 HORAS. VAZÃO DE AR: NO MÍNIMO 430M3/H; ALIMENTAÇÃO: 220V/BIFÁSICO. COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. SISTEMA FILTRAGEM –TRIPLO COM RETENÇÃO DE PELO MENOS, 99% DAS BACTÉRIAS, FUNGOS E ÁCAROS DO AR, DEFÁCIL REMOÇÃO E LIMPEZA; DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURA APROXIMADA 50 CM, LARGURA APROXIMADA 37 CM, PROFUNDIDADE APROXIMADA 20CM. CONTROLE LIGA/DESLIGA. FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO; MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO HORIZONTAL DO INSUFLAMENTO DE AR; TENSÃO: 110 VOLTS, BIFÁSICO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO E DE INSTALAÇÃO. INSTALADO	COMFEE	1º colocado 2,000 1.612,4900 3.224,980

41.952 1,00	UN PURIFICADOR DE ÁGUA CARACTERÍSTICAS: -ÁGUA NATURAL E GELADA -SISTEMA TRIPLO DE PURIFICAÇÃO -SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA (NÃO USA GÁS) -TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO FULL RANGE: PODE SER LIGADO EM QUALQUER TENSÃO RESIDENCIAL DE 100V A 240V -INDICADORES LUMINOSOS DE STATUS DE FUNCIONAMENTO (LED S) -PRODUZIDO EM MATERIAL ATÓXICO E DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR DESEMPENHO. -SUPORTE DE PAREDE GRÁTIS -THERMOSTATO REGULÁVEL: VOCÊ CONTROLA A TEMPERATURA -ECOLÓGICO-BAIXO CONSUMO DE ENERGIA -SISTEMA TWIST ANDPULL DE TROCA DO FILTRO (SEM FERRAMENTA) -ACEITA COPOS GRANDE (ATÉ 15 CM) -FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. DADOS TÉCNICOS: -ABASTECIMENTO: REDE DE ÁGUA TRATADA -VOLTAGEM: BIVOLT -DIMENSÕES(AXLXP): APROXIMADAMENTE DE 457 X 305 X 390 MM -ALTURA DE COPOS: 150 MM -COR:BRANCO	LATINA	1º colocado 1,000 524,8900 524,890
-------------	--	--------	------------------------------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 38.051,96

Valor total das primeiras colocações do processo...: 38.051,960



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: GONCALVES E TEIXEIRA LTDA
Endereço: ROD BARAO DO RIO BRANCO
Bairro: CENTRO
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: (34) 3821-1969
CNPJ: 08.422.075/0001-72

Ata: 248 / 2019
Nr.: 595
UF.: MG CEP.: 38.700.170
Fax: (34) 3821-1969
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
22.137	2,00	UN LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES COM FILTRO, COPO COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, 450WATTS, 110V, COR BRANCA.	BRITANIA	1º colocado	2,000	119,4900	238,980

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.434	1,00	UN AQUECEDOR PORTÁTIL ELÉTRICO, POSSUI NO MÍNIMO 1500W DE POTÊNCIA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, SISTEMA DE SEGURANÇA E PRODUZ CONFORTO TÉRMICO PARA ÁREAS DE ATÉ 25 M².	VENTISOL	1º colocado	1,000	98,6900	98,690

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	Ata:	248 / 2019
Endereço:	ROD BARAO DO RIO BRANCO	Nr.:	595
Bairro:	CENTRO	UF.:	MG
Cidade:	PATOS DE MINAS	CEP.:	38.700.170
Fones:	(34) 3821-1969	Fax:	(34) 3821-1969
CNPJ:	08.422.075/0001-72	Inscr. Estadual:	Isento
34.804 1,00	UN TV LCD 42 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE	SAMSUNG	1º colocado
	ESPECIFICAÇÕES: - DIAGONAL VISUAL		1,000 1.571,9400 1.571,940
	APROXIMADA: 106,68 CM - IMAGENS PERFEITAS		
	E SEM RUÍDOS - BLOQUEIO DE PROGRAMAÇÃO		
	POR FAIXA ETÁRIA (SOMENTE PARA		
	PROGRAMAÇÃO DIGITAL) - VISUALIZAÇÃO DA		
	PROGRAMAÇÃO DA TV ABERTA, SE A EMISSORA		
	DISPONIBILIZAR - MULTICANAL: CADA EMISSORA		
	PODE EXIBIR MAIS DE UMA PROGRAMAÇÃO AO		
	MESMO TEMPO - NOMEAR ENTRADAS -		
	CONTROLE REMOTO - IDIOMAS DO MENU:		
	PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL - TIME ON/		
	OFF - SLEEPTIMER - CANAIS: 181 - RELÓGIO -		
	BLOQUEIO DE CANAIS - MODO HOTEL		
	RECURSOS DE IMAGEM - SISTEMA DE CORES:		
	PAL-M/N/NTSC/ISDB-TB - RESOLUÇÃO: 1.920		
	X1.80 PIXELS - CONTRASTE: 50.000: 1 - BRILHO:		
	500 CD/M2 - HDTV - HDMI - PROGRESSIVE		
	SCAN - TIPOS DE AJUSTES DE IMAGEM: XD		
	ENGINE/PROGRESSIVE SCAN - ZOOM		
	RECURSOS DE ÁUDIO - POTÊNCIA DE ÁUDIO:		
	20W - SOM ESTEREO - SAP- PRÉ-AJUSTES ÁUDIO:		
	PADRÃO, JOGOS, CINEMA E ESPORTES - OUTROS		
	RECURSOS DE ÁUDIO: GRAVES, AGUDO E		
	BALANÇO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS -		
	VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W		
	- CONSUMO: 200 W DIMENSÕES(LXAXP)		
	DIMENSÕES APROXIMADAS DO		
	PRODUTO(C/BASE): 1034X735X294 MM PESO		
	LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO(C/BASE):		
	24,5 KG GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES		
	CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA		
	TÉCNICA DURANTE TODO O PERÍODO DE		
	GARANTIA OFERECIDA PELA REDE AUTORIZADA.		

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 1.909,61

Valor total das primeiras colocações do processo...: 1.909,610



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: GONCALVES E TEIXEIRA LTDA
Endereço: ROD BARAO DO RIO BRANCO
Bairro: CENTRO
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: (34) 3821-1969
CNPJ: 08.422.075/0001-72

Ata: 248 / 2019
Nr.: 595
UF.: MG CEP.: 38.700.170
Fax: (34) 3821-1969
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
22.137	2,00	UN LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES COM FILTRO, COPO COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS, 450WATTS, 110V, COR BRANCA.	BRITANIA	1º colocado	2,000	119,4900	238,980

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.434	1,00	UN AQUECEDOR PORTÁTIL ELÉTRICO, POSSUI NO MÍNIMO 1500W DE POTÊNCIA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, SISTEMA DE SEGURANÇA E PRODUZ CONFORTO TÉRMICO PARA ÁREAS DE ATÉ 25 M².	VENTISOL	1º colocado	1,000	98,6900	98,690

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	Ata:	248 / 2019
Endereço:	ROD BARAO DO RIO BRANCO	Nr.:	595
Bairro:	CENTRO	UF.:	MG
Cidade:	PATOS DE MINAS	CEP.:	38.700.170
Fones:	(34) 3821-1969	Fax:	(34) 3821-1969
CNPJ:	08.422.075/0001-72	Inscr. Estadual:	Isento
34.804 1,00	UN TV LCD 42 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE	SAMSUNG	1º colocado 1,000 1.571,9400 1.571,940

ESPECIFICAÇÕES: - DIAGONAL VISUAL APROXIMADA: 106,68 CM - IMAGENS PERFEITAS E SEM RUÍDOS - BLOQUEIO DE PROGRAMAÇÃO POR FAIXA ETÁRIA (SOMENTE PARA PROGRAMAÇÃO DIGITAL) - VISUALIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DA TV ABERTA, SE A EMISSORA DISPONIBILIZAR - MULTICANAL: CADA EMISSORA PODE EXIBIR MAIS DE UMA PROGRAMAÇÃO AO MESMO TEMPO - NOMEAR ENTRADAS - CONTROLE REMOTO - IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL - TIME ON/OFF - SLEEPTIMER - CANAIS: 181 - RELÓGIO - BLOQUEIO DE CANAIS - MODO HOTEL RECURSOS DE IMAGEM - SISTEMA DE CORES: PAL-M/N/NTSC/ISDB-TB - RESOLUÇÃO: 1.920 X 1.80 PIXELS - CONTRASTE: 50.000: 1 - BRILHO: 500 CD/M2 - HDTV - HDMI - PROGRESSIVE SCAN - TIPOS DE AJUSTES DE IMAGEM: XD ENGINE/PROGRESSIVE SCAN - ZOOM RECURSOS DE ÁUDIO - POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W - SOM ESTERIO - SAP- PRÉ-AJUSTES ÁUDIO: PADRÃO, JOGOS, CINEMA E ESPORTES - OUTROS RECURSOS DE ÁUDIO: GRAVES, AGUDO E BALANÇO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - VOLTAGEM: BIVOLT - POTÊNCIA DE ÁUDIO: 20W - CONSUMO: 200 W DIMENSÕES (LXAXP) DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (C/BASE): 1034X735X294 MM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (C/BASE): 24,5 KG GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODO O PERÍODO DE GARANTIA OFERECIDA PELA REDE AUTORIZADA.

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 1.909,61

Valor total das primeiras colocações do processo...: 1.909,610



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitação: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO	Ata: 249/ 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES	Nr.: 34
Bairro: CENTRO	UF.: MG
Cidade: PATOS DE MINAS	CEP.: 38.700.066
Fones: 3823-2117	Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52	Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 70.300 / 2019 FUNDO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.460	1,00	UN ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS REFORÇADAS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E EM PINTURA EPOX, NA COR CINZA, COM DOBRADIÇAS INTERNAS, CHAPA 24/26 – MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,80M ALTURA X 0,75M LARGURA X 0,30M PROFUNDIDADE	AMAPA	1º colocado	1,000	433,0000	433,000

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.460	35,00	UN ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS REFORÇADAS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E EM PINTURA EPOX, NA COR CINZA, COM DOBRADIÇAS INTERNAS, CHAPA 24/26 – MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,80M ALTURA X 0,75M LARGURA X 0,30M PROFUNDIDADE	AMAPA	1º colocado	35,000	433,0000	15.155,000
49.967	100,00	UN SUPORTE PARA COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS, CONFECCIONADO EM METAL NA COR BRANCO, PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, DIMENSÕES APROXIMADAS. 22,50X29X24 (AxLxP) RESISTENTE A QUEDA E TOMBAMENTO PARA SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS DE SAÚDE - 01 UNIDADE.	DESCARPACK	1º colocado	100,000	30,0000	3.000,000

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.460	4,00	UN ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS REFORÇADAS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E EM PINTURA EPOX, NA COR CINZA, COM DOBRADIÇAS INTERNAS, CHAPA 24/26 – MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,80M ALTURA X 0,75M LARGURA X 0,30M PROFUNDIDADE	AMAPA	1º colocado	4,000	433,0000	1.732,000

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: **20.320,00**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Valor total das primeiras colocações do processo...: 20.320,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
Endereço: R GOVERNADOR JORGE LACERDA
Bairro: GUABIROTUBA
Cidade: CURITIBA
Fones: Fax:
CNPJ: 21.286.632/0001-33 Inscr. Estadual: Isento

Ata: 250 / 2019
Nr.: 241
UF.: PR CEP.: 81.510.040

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
32.701	12,00	UN BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: • GABINETE SEMEMENDAS, EM AÇO INOX • BASE PLÁSTICA DE AUTO IMPACTO • PIA EM AÇO INOX POLIDO • TORNEIRA PARA COPO E JATO, CROMADA, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA • CONEXÕES HIDRAULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO • VAZÃO APROXIMADA 50 LITROS / HORAS • RESERVATÓRIO PARA ÁGUA GELADA EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM ISOPOR • SERPENTINA DE COBRE LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA DO RESERVATÓRIO • SISTEMA INTERNODEFILTRAGEM TIPO SINTETIZADO DE DUPLA AÇÃO COM CARVÃO ATIVADO • TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4º C E 15º C • CAPACIDADE DE PRESSÃO MÍNIMA 15 MCA E MÁXIMA 40 MCA • MEDIDAS APROXIMADAS: 970 MM A X 260 MM L X 270 MMP • PESO APROXIMADO: 14 KG • POTÊNCIA APROXIMADA: 154 WATTS • 127 VOLTS GARANTIA TOTAL MÍNIMA: DE 12 MESES	LIBELL	1º colocado	12,000	603,2500	7.239,000

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 7.239,00

Valor total das primeiras colocações do processo...: 7.239,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA
Endereço: ROD PADRE DOMINGOS
Bairro: CERRADO
Cidade: BAMBUÍ
Fones: 37-34311209
CNPJ: 23.407.794/0001-08

Ata: 251/ 2019
Nr.: 117
UF.: MG CEP.: 38.900.000
Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
42.259	1,00	UN GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - 300 LITROS - PROINFÂNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EM ANEXO	ELETROLUX	1 º colocado	1,000	1.900,3300	1.900,330

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.624	3,00	UN SUPORTE PARA TV ARTICULADO - SUPORTE PARA TELEVISOR; DE PAREDE ARTICULADO, PARA TVs DE LCD/LED/PLASMA E SMARTV DE NO MÍNIMO 22 A 65 POLEGADAS; PARA FIXAR NA PAREDE; COMPOSTO EM AÇO CARBONO; SUPORTANDO NO MÍNIMO 30KG; COMPATÍVEL COM QUALQUER MODELO DE TVS. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA 12 MESES; FORNECIDO COM MANUAL DE INSTRUÇÃO, PARAFUSOS E BUCHAS P/FIXAÇÃO DO SUPORTE E TV/MONITOR.	INDUSAT	1 º colocado	3,000	94,6600	283,980

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 2.184,31

Valor total das primeiras colocações do processo...: 2.184,310



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Endereço: ALA DAS GARDENIAS
Bairro: RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO
Cidade: TRINDADE
Fones: (62) 3271-1090
CNPJ: 23.191.397/0001-41

Ata: 252 / 2019
Nr.: 815
UF.: GO CEP.: 75.384.627
Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 50.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
30.581	61,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULÁVEL E REGULAGENS ANGULARES SIMULTÂNEAS DE ASSENTO E ENCOSTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIAMONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 25,00 X 25,00 X 1,50 MM, SOLDADA EM LUVA DE AÇO SAE 1045 EXPANDIDA, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA PÓ EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLO GIRO, DIÂMETROS DE 550MM. - COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 50,80 X 1,50MM, MONTADA COM PISTÃO A GÁS, COM CONIFICAÇÃO 1/26 INFERIOR E SUPERIOR E CURSO DE REGULAGEM MILIMÉTRICA DE 100 MM, BUCHA GUIA PARA O SISTEMA GIRATÓRIO E DEREGLAGEM EM POM (POLI OXI METILENO - POLIACETAL COPOLÍMERO) COM AJUSTE (0,02MM).- FLANGE MODELO BACK SYSTEM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1006/1008, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA PÓ EPÓXI, PERMITE REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO. - REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DO ASSETO MÍNIMA É DE -3 GRAUS E MÁXIMA DE 15GRAUS E DO ENCOSTO MÍNIMA DE 11GRAUS E MÁXIMA DE 19GRAUS EM RELAÇÃO À POSIÇÃO VERTICAL DO ENCOSTO. PERMITE REGULAGEM AUTOMÁTICA DO ENCOSTO COM CURSO DE 80 MM COM SISTEMACATRACA, ATRAVÉS DE SISTEMA DE BUCHA DE NYLON 6 COM 30 DE FIBRA DE VIDRO.-AS REGULAGENS DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO SÃO COMANDADAS POR UNICA ALAVANCA.- SUPORTE DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO PERFILADO OVAL SAE 1030, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA PÓ EPÓXI. COM ARTICULAÇÃO DO ENC	MED LIFE	1º colocado	61,000	238,0900	14.523,490



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Ata:	252/ 2019				
Endereço:	ALA DAS GARDENIAS	Nr.:	815				
Bairro:	RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO	UF.:	GO	CEP.:	75.384.627		
Cidade:	TRINDADE						
Fones:	(62) 3271-1090	Fax:					
CNPJ:	23.191.397/0001-41	Inscr. Estadual:	Isento				
30.585 4,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA A GÁS INJETADA S/ BRAÇO REGULÁVEL E REGULAGENS ANGULARES SIMULTÂNEAS DE ASSENTO E ENCOSTO COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIAMONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 25,00 X 25,00 X 1,50 MM, SOLDADA EM LUVA DE AÇO SAE 1045 EXPANDIDA, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA Pó EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLA GIRO, DIÂMETROS DE 550MM. COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 50,80 X 1,50MM, MONTADA COM PISTÃO A GÁS, COM CONIFICAÇÃO 1º26 INFERIOR E SUPERIOR E CURSODEREGULAGEM MILIMÉTRICA DE 100 MM, BUCHA GUIA PARA O SISTEMA GIRATÓRIO E DEREGLAGEM EM POM (POLI OXI METILENO - POLIACETAL COPOLÍMERO) COM AJUSTE (0,02MM). -FLANGE MODELO BACK SYSTEM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1006/1008, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA Pó EPÓXI, PERMITE REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO. A REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DO ASSENTO MÍNIMA É DE -3º E MÁXIMA DE 15º E DO ENCOSTO MÍNIMA DE -11º E MÁXIMA DE 19º EM RELAÇÃO À POSIÇÃO VERTICAL DO ENCOSTO. - REGULAGEM AUTOMÁTICA DO ENCOSTO COM CURSO DE 80 MM COM SISTEMA CATRACA, ATRAVÉS DE SISTEMA DE BUCHA DE NYLON 6 COM 30% DE FIBRA DE VIDRO. AS REGULAGENS DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO SÃO COMANDADAS POR ÚNICA ALAVANCA. - SUPORTEDO ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO PERFILADO OVAL SAE 1030, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA Pó EPÓXI. COM ARTICULAÇÃO DO ENCOSTO POR MEIO DE MOLA. A	MED LIFE	1º colocado	4,000	170,0000	680,000	
20.016 6,00	UN MESA EM MELANINO FORMATO -L-, COM BORDAS DE PVC RÍGIDO 18MM - TAMANHO 1,80M X 1,40M X 0,74M. COMPOSTA DE: - MESA ESCRIVANINHA 1,20M X 0,60M X 0,74M, COM 03 GAVETAS, SUPORTE DE METAL INTERNO DE AÇO, COM CHAVES. - MESA PARA MICRO, 080M X 0,80M X 0,74M COM PORTA TECLADO RETRÁTIL - CONEXÃO 0,60 X 060M COM ESTRUTURA METÁLICA DE APOIO. - SUPORTE PARA CPU EM MELANINO MEDINDO 42CM X 22CM.	MED LIFE	1º colocado	6,000	514,2800	3.085,680	



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Endereço: ALA DAS GARDENIAS
Bairro: RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO
Cidade: TRINDADE
Fones: (62) 3271-1090
CNPJ: 23.191.397/0001-41

Ata: 252 / 2019
Nr.: 815
UF.: GO CEP.: 75.384.627
Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
38.400	50,00	UN APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, TECLADO ALFANUMÉRICO; AJUSTE DO VOLUME DA CAMPAINHA; AJUSTE DO VOLUME DE RECEPÇÃO DO ÁUDIO; DISCAGEM NO MODO PULSE E TONE; MÍNIMO 2(DOIS) TIPOS DE TOQUE; COMPATÍVEL COM LINHAS DIRETAS E RAMAIS ANALÓGICOS; TECLAS DE ACIONAMENTO: MUTE, REDIAL E FLASH; PARA UTILIZAÇÃO EM MESA E TAMBÉM COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; INCLUSO CABO DE LINHA TELEFÔNICA RJ11; COM MANUAL DE INSTRUÇÕES; NAS CORES PRETA E/OU GRAFITE; GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES; DEVIDAMENTE HOMOLOGADO PELA ANATEL	INTELBRAS	1º colocado	50,000	33,8800	1.694,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:		MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI		Ata:		252/ 2019	
Endereço:		ALA DAS GARDENIAS		Nr.:		815	
Bairro:		RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO		UF.:		GO CEP.: 75.384.627	
Cidade:		TRINDADE		Fax:			
Fones:		(62) 3271-1090		Inscr. Estadual:		Isento	
CNPJ:		23.191.397/0001-41		1º colocado		100,000 238,0900 23.809,000	
30.581	100,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULÁVEL E REGULAGENS ANGULARES SIMULTÂNEAS DE ASSENTO E ENCOSTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIAMONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 25,00 X 25,00 X 1,50 MM, SOLDADA EM LUYA DE AÇO SAE 1045 EXPANDIDA, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE DESENGRAXE,DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA Pó EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DEPOLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLO GIRO, DIÂMETROS DE 550MM. - COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 50,80 X 1,50MM, MONTADA COM PISTÃO A GÁS, COM CONIFICAÇÃO 1/26 INFERIOR E SUPERIOR E CURSO DE REGULAGEM MILIMÉTRICA DE 100 MM, BUCHA GUIA PARA O SISTEMA GIRATÓRIO E DEREGLAGEM EM POM (POLI OXI METILENO - POLIACETAL COPOLÍMERO) COM AJUSTE (0,02MM).- FLANGE MODELO BACK SYSTEM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1006/1008,FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA Pó EPÓXI, PERMITE REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO EENCOSTO. - REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DO ASSETO MÍNIMA é DE -3 GRAUS E MÁXIMA DE 15GRAUS EDO ENCOSTO MÍNIMA DE 11GRAUS E MÁXIMA DE 19GRAUS EM RELAÇÃO à POSIÇÃO VERTICAL DOENCOSTO. PERMITE REGULAGEM AUTOMÁTICA DO ENCOSTO COM CURSO DE 80 MM COM SISTEMACATRACA, ATRAVÉS DE SISTEMA DE BUCHA DE NYLON 6 COM 30 DE FIBRA DE VIDRO.-ASREGULAGENS DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO SÃO COMANDADAS POR UNICA ALAVANCA.- SUPORTE DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO PERFILADO OVAL SAE 1030,FOSFATIZADO EPINTADO COM TINTA Pó EPÓXI. COM ARTICULAÇÃO DO ENC	MED LIFE	1º colocado	100,000	238,0900	23.809,000
20.016	15,00	UN MESA EM MELANINO FORMATO -L-, COM BORDAS DE PVC RÍGIDO 18MM - TAMANHO 1,80M X1,40M X 0,74M. COMPOSTA DE:- MESA ESCRIVANINHA 1,20M X 0,60M X 0,74M, COM 03 GAVETAS, SUPORTE DE METAL INTERNO DE AÇO, COM CHAVES. - MESA PARA MICRO, 080M X 0,80M X 0,74M COM PORTA TECLADO RETRÁTIL- CONEXÃO 0,60 X 060M COM ESTRUTURA METÁLICA DE APOIO.- SUPORTE PARA CPU EM MELANINO MEDINDO 42CM X 22CM.	MED LIFE	1º colocado	15,000	514,2800	7.714,200



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Ata: 252 / 2019
Endereço: ALA DAS GARDENIAS	Nr.: 815
Bairro: RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO	UF.: GO CEP.: 75.384.627
Cidade: TRINDADE	
Fones: (62) 3271-1090	Fax:
CNPJ: 23.191.397/0001-41	Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 70.300 / 2019 **FUNDO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS**

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
30.581	8,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULÁVEL E REGULAGENS ANGULARES SIMULTÂNEAS DE ASSENTO E ENCOSTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIA MONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 25,00 X 25,00 X 1,50 MM, SOLDADA EM LUVA DE AÇO SAE 1045 EXPANDIDA, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA PÓ EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLA GIRO, DIÂMETROS DE 550MM. - COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 50,80 X 1,50MM, MONTADA COM PISTÃO A GÁS, COM CONFECÇÃO 1/26 INFERIOR E SUPERIOR E CURSO DE REGULAGEM MILIMÉTRICA DE 100 MM, BUCHA GUIA PARA O SISTEMA GIRATÓRIO E DEREGLAGEM EM POM (POLIOXI METILENO - POLIACETAL COPOLÍMERO) COM AJUSTE (0,02MM). - FLANGE MODELO BACK SYSTEM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1006/1008, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA PÓ EPÓXI, PERMITE REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO. - REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DO ASSETO MÍNIMA É DE -3 GRAUS E MÁXIMA DE 15GRAUS E DO ENCOSTO MÍNIMA DE 11GRAUS E MÁXIMA DE 19GRAUS EM RELAÇÃO À POSIÇÃO VERTICAL DO ENCOSTO. PERMITE REGULAGEM AUTOMÁTICA DO ENCOSTO COM CURSO DE 80 MM COM SISTEMA CATRACA, ATRAVÉS DE SISTEMA DE BUCHA DE NYLON 6 COM 30 DE FIBRA DE VIDRO. - AS REGULAGENS DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO SÃO COMANDADAS POR ÚNICA ALAVANCA. - SUPORTE DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO PERFILADO OVAL SAE 1030, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA PÓ EPÓXI. COM ARTICULAÇÃO DO ENC	MED LIFE	1º colocado	8,000	238,0900	1.904,720
12.116	8,00	UN ESTANTE DE AÇO REFORÇADA COM 06 BANDEJAS, IDEAL MEDINDO 1,98 X 0,92 X 0,30CM PINTURA EPOXI		1º colocado	8,000	163,6300	1.309,040



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
Endereço: ALA DAS GARDENIAS
Bairro: RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO
Cidade: TRINDADE
Fones: (62) 3271-1090
CNPJ: 23.191.397/0001-41

Ata: 252 / 2019
Nr.: 815
UF.: GO CEP.: 75.384.627
Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
44.473	21,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA PROLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 88x56x56, A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULAGEM ANGULAR E DE ASSENTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIA MONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE ESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA Pó EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLOGIRO, COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR, MONTADA COM PISTÃO A GÁS. - BRAÇOS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO EMCAPADO COM METERIAL MACIO, SUPORTA PESO NO MINIMO 100 KG.	MED LIFE	1º colocado	21,000	228,8100	4.805,010

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
44.473	8,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA PROLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 88x56x56, A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULAGEM ANGULAR E DE ASSENTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIA MONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE ESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA Pó EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLOGIRO, COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR, MONTADA COM PISTÃO A GÁS. - BRAÇOS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO EMCAPADO COM METERIAL MACIO, SUPORTA PESO NO MINIMO 100 KG.	MED LIFE	1º colocado	8,000	228,8100	1.830,480

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Ata:	252/ 2019
Endereço:	ALA DAS GARDENIAS	Nr.:	815
Bairro:	RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO	UF.:	GO
Cidade:	TRINDADE	CEP.:	75.384.627
Fones:	(62) 3271-1090	Fax:	
CNPJ:	23.191.397/0001-41	Inscr. Estadual:	Isento
44.473 1,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA PROLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 88x56x56, A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULAGEM ANGULAR E DE ASSENTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIA MONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE ESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA P6 EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLIGIRO, COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR, MONTADA COM PISTÃO A GÁS. - BRAÇOS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO EMCAPADO COM METIERIAL MACIO, SUPORTA PESO NO MINIMO 100 KG.	1º colocado	1,000 228,8100 228,810

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
38.400	40,00	UN APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, TECLADO ALFANUMÉRICO; AJUSTE DO VOLUME DA CAMPAINHA; AJUSTE DO VOLUME DE RECEPÇÃO DO ÁUDIO; DISCAGEM NO MODO PULSE E TONE; MÍNIMO 2(DOIS) TIPOS DE TOQUE; COMPATÍVEL COM UNHAS DIRETAS E RAMAIS ANALÓGICOS;TECLAS DE ACIONAMENTO: MUTE, REDIAL E FLASH; PARA UTILIZAÇÃO EM MESA E TAMBÉM COMSUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; INCLUSO CABO DE LINHA TELEFÔNICA RJ11; COM MANUAL DE INSTRUÇÕES; NAS CORES PRETA E/OU GRAFITE; GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES;DEVIDAMENTE HOMOLOGADO PELA ANATEL	INTELBRAS	1º colocado	40,000	33,8800	1.355,200
44.461	40,00	UN ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COM CHAVE, 01 PRATELEIRA REGULÁVEL REFORÇADA, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E EM PINTURA EPOX, NA COR CINZA, COM DOBRADIÇAS INTERNAS,CHAPA 22, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 X 0,75 L X 0,32 P.	IDEAL	1º colocado	40,000	267,9500	10.718,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
 Endereço: ALA DAS GARDENIAS
 Bairro: RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO
 Cidade: TRINDADE
 Fones: (62) 3271-1090
 CNPJ: 23.191.397/0001-41

Ata: 252 / 2019
 Nr.: 815
 UF.: GO CEP.: 75.384.627

Fax:
 Inscr. Estadual: Isento
 MED LIFE 1º colocado 62,000 238,0900 14.761,580

30.581 62,00 UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULÁVEL E REGULAGENS ANGULARES SIMULTÂNEAS DE ASSENTO E ENCOSTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIAMONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 25,00 X 25,00 X 1,50 MM, SOLDADA EM LUYA DE AÇO SAE 1045 EXPANDIDA, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA Pó EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLO GIRO, DIÂMETROS DE 550MM. - COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR SAE 1008/1010 50,80 X 1,50MM, MONTADA COM PISTÃO A GÁS, COM CONIFICAÇÃO 1/26 INFERIOR E SUPERIOR E CURSO DE REGULAGEM MILIMÉTRICA DE 100 MM, BUCHA GUIA PARA O SISTEMA GIRATÓRIO E DEREGULAGEM EM POM (POLI OXI METILENO - POLIACETAL COPOLÍMERO) COM AJUSTE (0,02MM).- FLANGE MODELO BACK SYSTEM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1006/1008, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA Pó EPÓXI, PERMITE REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO. - REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DO ASSETO MÍNIMA É DE -3 GRAUS E MÁXIMA DE 15GRAUS E DO ENCOSTO MÍNIMA DE 11GRAUS E MÁXIMA DE 19GRAUS EM RELAÇÃO À POSIÇÃO VERTICAL DO ENCOSTO. PERMITE REGULAGEM AUTOMÁTICA DO ENCOSTO COM CURSO DE 80 MM COM SISTEMACATRACA, ATRAVÉS DE SISTEMA DE BUCHA DE NYLON 6 COM 30 DE FIBRA DE VIDRO.-AS REGULAGENS DE ANGULAÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO SÃO COMANDADAS POR UNICA ALAVANCA.- SUPORTE DO ENCOSTO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO PERFILADO OVAL SAE 1030, FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA Pó EPÓXI. COM ARTICULAÇÃO DO ENC

12.116 25,00 UN ESTANTE DE AÇO REFORÇADA COM 06 BANDEJAS, IDEAL MEDINDO 1,98 X 0,92 X 0,30CM PINTURA EPOXI 1º colocado 25,000 163,6300 4.090,750

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Ata:	252/ 2019
Endereço:	ALA DAS GARDENIAS	Nr.:	815
Bairro:	RESIDENCIAL MARIA MONTEIRO	UF.:	GO
Cidade:	TRINDADE	CEP.:	75.384.627
Fones:	(62) 3271-1090	Fax:	
CNPJ:	23.191.397/0001-41	Inscr. Estadual:	Isento
44.473 29,00	UN CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA EXECUTIVA PROLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 88x56x56, A GÁS INJETADA C/ BRAÇO REGULAGEM ANGULAR E DE ASSENTO, COMPOSTA DE: - BASE GIRATÓRIA MONTADA COM ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, COM TRATAMENTO PRÉ PINTURA DE ESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADAS COM TINTA Pó EPÓXI, REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO. - EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLOGIRO, COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR, MONTADA COM PISTÃO A GÁS. - BRAÇOS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO EMCAPADO COM MATERIAL MACIO, SUPORTA PESO NO MINIMO 100 KG.	1º colocado	29,000 228,8100 6.635,490

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 99.145,45

Valor total das primeiras colocações do processo...: 99.145,450



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Endereço: R ROBERTO HONÓRIO DA COSTA
Bairro: DISTRITO EMPRESARIA DCARLOS
Cidade: FORMIGA
Fones:
CNPJ: 18.493.830/0001-63

Ata: 253 / 2019
Nr.: 214
UF.: MG CEP.: 35.570.000
Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
49.502	30,00	UN LONGARINA 05 LUGARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.	META X	1 º colocado	30,000	298,1300	8.943,900

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 8.943,90

Valor total das primeiras colocações do processo...: 8.943,900



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA Ata: 254 / 2019
Endereço: R. JOSE ALVES COELHO Nr.: 454
Bairro: AURELIO CAIXETA UF.: MG CEP.: 38.702.070
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: (34) 3061-1526 Fax: (34) 3061-1526
CNPJ: 21.719.710/0001-46 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
42.943	1,00	UN DESCRIÇÃO COMPLETA: Caixa acústica multiuso, com as seguintes especificações mínimas: Potência de 150W; Reproduz MP3 e WMA; Bluetooth V3; Duas entradas USB para reprodução de músicas; Microfone sem fio wireless; Bateria interna de 7200mAh; Duas entradas para guitarra com controle de volume; Entrada para microfone externo com controle volume; Entrada AUX/PC IN de áudio mono (RCA); Equalizador ajustável com 5 bandas de frequência (100Hz, 330Hz, 1kHz, 3.3kHz e 10kHz); Controle de graves e agudos; Controle de eco para microfone; Alto falante Woofer de 10" ;Display LCD digital com backlight azul; Flash Lights com 5 modos de iluminação;Alça regulável e rodinhas para transporte; LED indicador de carga da bateria; Bivolt automático; Peso aproximado de 12kg; Deve conter: 01 caixa acústica, 01 microfone sem fio wireless, 01 suporte para microfone, 01 cabo de alimentação, manual de instruções e certificado de garantia; Garantia mínima de 6 meses.	PHILCO	1º colocado	1,000	939,0000	939,000
42.932	1,00	UN Descrição reduzida: TV 39" LED Full HD com conversor digital integrado.~^Descrição detalhada: TV a cores; com conversor digital integrado; tela de LED plana; de 39 polegadas; com resolução Full HD; possibilidade de fixar em parede através de suporte a conectar atrás do televisor; conexões mínimas de entrada: 2 USB, 3HDMI, saída de áudio digital; com recepção para Tv a Cabo e Tv Aberta; controleremoto padrao; voltagem bivolt, ca 120/220 v 50/60 Hz.~^	PHILCO	1º colocado	1,000	1.125,0000	1.125,000
49.960	3,00	UN FOGÃO 4 BOCAS, FORNO AUTO UMPANTE, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, PORTA DO FORNO COM VIDRO DUPLO, QUEIMADORES DE ALUMÍNIO E MESA DE AÇO INOX, COR BRANCO.	ESMALTEC	1º colocado	3,000	500,0000	1.500,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: R. JOSE ALVES COELHO
Bairro: AURELIO CAIXETA
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: (34) 3061-1526
CNPJ: 21.719.710/0001-46
36.480 3,00 UN GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410L
- LINHA BRANCA -CAPACIDADE TOTAL
DEARMAZENAMENTO: 410 L -CAPACIDADE LÍQ.
CONGELADOR: 100L -CAPACIDADE
LÍQ.REFRIGERADOR: 310 L -CAPACIDADE TOTAL
BRUTA: 400 L -CAPACIDADE BRUTA
CONGELADOR: 100L -CAPACIDADE BRUTA
REFRIGERADOR: 300 L -TENSÃO: 110V OU 220V
-FREQÜÊNCIA: 60HZ -CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS
(110V) -CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (220V)
-COR:BRANCO -DIMENSÕES APROXIMADAS:
186,5X70, 2X73, 3 CM (AXLXP) -PESO
APROXIMADO:84,5KG

Ata: 254 / 2019
Nr.: 454
UF.: MG CEP.: 38.702.070
Inscr. Estadual: Isento
ELETROLUX 1º colocado 3,000 2.650,0000 7.950,000

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
42.943	1,00	UN DESCRIÇÃO COMPLETA: Caixa acústica multiuso, com as seguintes especificações mínimas: Potência de 150W; Reproduz MP3 e WMA; Bluetooth V3; Duas entradas USB para reprodução de músicas; Microfone sem fio wireless; Bateria interna de 7200mAh; Duas entradas para guitarra com controle de volume; Entrada para microfone externo com controle volume; Entrada AUX/PC IN de áudio mono (RCA); Equalizador ajustável com 5 bandas de frequência (100Hz, 330Hz, 1kHz, 3.3kHz e 10kHz); Controle de graves e agudos; Controle de eco para microfone; Alto falante Woofer de 10" ;Display LCD digital com backlight azul; Flash Lights com 5 modos de iluminação;Alça regulável e rodinhas para transporte; LED indicador de carga da bateria; Bivolt automático; Peso aproximado de 12kg; Deve conter: 01 caixa acústica, 01 microfone sem fio wireless, 01 suporte para microfone, 01 cabo de alimentação, manual de instruções e certificado de garantia; Garantia mínima de 6 meses.	PHILCO	1º colocado	1,000	939,0000	939,000

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	PATOS DISTRIBUIDORA LTDA	Ata:	254 / 2019				
Endereço:	R. JOSE ALVES COELHO	Nr.:	454				
Bairro:	AURELIO CAIXETA	UF.:	MG	CEP.:	38.702.070		
Cidade:	PATOS DE MINAS						
Fones:	(34) 3061-1526	Fax:	(34) 3061-1526				
CNPJ:	21.719.710/0001-46	Inscr. Estadual:	Isento				
36.475	3,00	UN APARELHO DE DVD SERÃO FORNECIDOS DVDS COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE FORMATOS: MP3; WMA; DIVX CD DE VÍDEO; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW SISTEMAS DE COR: NTSC E, PROGRESSIVE SCAN FUNÇÕES ZOOM, BOOK MARKER SEACH, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TRAVA PARA CRIANÇAS, LEITURA RÁPIDA, JPEG, SLIDESHOW, CLOSECAPTION CONEXÕES: 1 SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 ENTRADA DE MICROFONE FRONTAL: SAÍDA VÍDEO COMPONENTE; SAÍDA S-VÍDEO; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL FUNÇÃO KARAOKÊ: COM PONTUAÇÃO COR: PRETO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO DIMENSÕES (L X A X P) : 36 X 35 X 20 CM PESO: 1,4 KG	MONDIAL D15	1º colocado	3,000	186,0000	558,000
44.468	20,00	UN BANCO LONGARINA 4 LUGARES. CONJUNTO DE CADEIRAS ACOPLADAS LATERALMENTE CONSTRUÍDO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO (DERIVADO). APARELHO USADO PARA ATENDIMENTO NOS CORREDORES, RECEPÇÃO E SALA DE ESPERA. CADEIRA DE ENCOSTO BAIXO. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INFETADO OU PVC OU MATERIAL SIMILAR QUE PERMITA MELHOR DESINFECÇÃO DO MÓVEL EM AMBIENTE HOSPITALAR. OBS.: NÃO SERÃO ACEITOS MÓVEIS COM BANCOS E ENCOSTOS ESPUMADOS E COM TECIDOS DE QUAISQUER NATUREZA. ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR NA COR PRETA. FORNECIMENTO DE TODOS CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO SOLICITADO	NOBRE	1º colocado	20,000	251,9500	5.039,000
49.960	2,00	UN FOGÃO 4 BOCAS, FORNO AUTO LIMPANTE, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, PORTA DO FORNO COM VIDRO DUPLO, QUEIMADORES DE ALUMÍNIO E MESA DE AÇO INOX, COR BRANCO.	ESMALTEC	1º colocado	2,000	500,0000	1.000,000
37.016	70,00	UN LONGARINA 03 LUGARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.	NOBRE	1º colocado	70,000	181,8500	12.729,500

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: **31.779,50**

Valor total das primeiras colocações do processo...: **31.779,500**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP Ata: 255 / 2019
Endereço: AV JOSE SOARES DE ARAUJO Nr.: 285
Bairro: JARDIM CALIFORNIA UF.: MG CEP.: 38.703.103
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: (34) 3825-1262 (34) 9244-6841 Fax: (34) 3825-1262
CNPJ: 10.279.430/0001-48 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.100 / 2019 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
50.003	1,00	UN Resfriador de água 100 litros: Resfriador de água aço inox capacidade de 100 litros, utilizado no preparo de massas em padaria. Temperatura aproximada: +1° a +7°. Refrigeração: evaporador tipo serpentina em aço inox. Controle de temperatura: controlador eletrônico digital com indicador digital de temperatura; Pés reguláveis; Revestimento externo: base em aço pré-pintado cinza em aço inox 430 brilhante; tanque interno em aço inox 304; Chave boia controle de abastecimento de água do tanque; Voltagem: 220V.	VENANCIO	1º colocado	1,000	2.374,0000	2.374,000

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
22.136	4,00	UN ARMÁRIO DE PAREDE COM 3 PORTAS, BRANCO, FOLHA DE AÇO DUPLO, 1,20(COMPRI-MENTO) X 0,69(ALTURA) X 0,30(PROFUNDIDADE).	ITATIAIA	1º colocado	4,000	301,7700	1.207,080

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.964	5,00	UN BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 25 l COM FILTRO - BEBEDOURO INDUSTRIAL: Gabinete Estrutural confeccionado em aço inox; segurança e qualidade certificadas pelo Inmetro; sistema de refrigeração balanceado; baixo consumo de energia; reservatório para 25 Litros de água gelada; capacidade mínima de Refrigeração de 45 L/hora; compressor Hermético Embraco; isolamento Térmico; aparador de água em aço Inox; dreno de escoamento embutido; serpentina interna em aço Inox; com 2 torneiras frontais em Metal Cromado (Resistência extra) sendo 01 para Água Gelada e a outra Água Natural; gás refrigerante ecológico R134 A; termostato Regulador de Temperatura; dimensões aproximadas : 1050 x 400 x 500 mm (Alt x Larg x Prof); tensão: 127 V; Garantia de no mínimo 12 meses.	BELFRIO	1º colocado	5,000	1.198,2000	5.991,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Ata:	255/ 2019
Endereço:	AV JOSE SOARES DE ARAUJO	Nr.:	285
Bairro:	JARDIM CALIFORNIA	UF.:	MG
Cidade:	PATOS DE MINAS	CEP.:	38.703.103
Fones:	(34) 3825-1262 (34) 9244-6841	Fax:	(34) 3825-1262
CNPJ:	10.279.430/0001-48	Inscr. Estadual:	Isento
10.059 1,00	UN FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS COM BAIXA PRESSÃO, À GÁS COM MANGUEIRA E REGULADOR. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SEM FORNO COM PORTA PANELAS. FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ. 01 QUEIMADOR SIMPLES EM FERRO FUNDIDO, COM BAIXAPRESSÃO 01 QUEIMADOR DUPLO EM FERRO FUNDIDO, COM BAIXA PRESSÃO DIMENSÕES: ALTURA APROXIMADA: 820 MM LARGURA: 725 MM PROFUNDIDADE: 485 MM	JL COLOMBO	1º colocado 1,000 499,4900 499,490

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 10.071,57

Valor total das primeiras colocações do processo...: 10.071,570



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
Endereço: AV DR ROBERTO DE MELO QUEIROZ
Bairro: JARDIM DOS ANJOS
Cidade: BOM DESPACHO
Fones: (37)3522-2210
CNPJ: 04.160.295/0001-14

Ata: 256/ 2019
Nr.: 1100
UF.: MG CEP.: 35.600.000
Fax: (37) 3522-2210
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.973	7,00	UN MESA PARA REFEITÓRIO, COM 04 CADEIRAS, ESTRUTURA EM TUBO AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR, 20 X 30 MM, MEDINDO 120 X 70 X 72 CM. COM 04 CADEIRAS EM AÇO, E ESTOFADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM POR POSTIFICAÇÃO EM EPÓXI-PÓ. TAMPO CONFECCIONADO EM LAMINADO REVISTIDO EM FÓRMICA NA COR CINZA COM BORDAS ARREDONDADAS E QUINAS CHANFRADAS.	SANTA HELENA	1º colocado	7,000	643,7500	4.506,250

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
49.609	15,00	UN CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇOS, TUBO AÇO, ANTIFERRUGEM, GIRATÓRIO, BAIXO, COM REGULAGEM, COM RODÍZIOS.	SANTA HELENA	1º colocado	15,000	137,8600	2.067,900
49.973	1,00	UN MESA PARA REFEITÓRIO, COM 04 CADEIRAS, ESTRUTURA EM TUBO AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR, 20 X 30 MM, MEDINDO 120 X 70 X 72 CM. COM 04 CADEIRAS EM AÇO, E ESTOFADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM POR POSTIFICAÇÃO EM EPÓXI-PÓ. TAMPO CONFECCIONADO EM LAMINADO REVISTIDO EM FÓRMICA NA COR CINZA COM BORDAS ARREDONDADAS E QUINAS CHANFRADAS.	SANTA HELENA	1º colocado	1,000	643,7500	643,750

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 7.217,90

Valor total das primeiras colocações do processo...: 7.217,900



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA Ata: 257 / 2019
Endereço: ROD FELISBERTO FONSECA Nr.: 333
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.750.000
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO
Fones: (34) 8210-977 (034) 38112215 Fax:
CNPJ: 03.896.408/0001-81 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 50.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.700	1,00	UN ARMÁRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 X 1,20 X 2,00 M	AST	1º colocado	1,000	400,4300	400,430

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.700	20,00	UN ARMÁRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 X 1,20 X 2,00 M	AST	1º colocado	20,000	400,4300	8.008,600

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
38.008	2,00	UN APARELHO DE AR CONDICIONADO, 18.000 BTU S, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.	COMFEE	1º colocado	2,000	2.094,9900	4.189,980
44.700	12,00	UN ARMÁRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 X 1,20 X 2,00 M	AST	1º colocado	12,000	400,4300	4.805,160
19.145	4,00	UN VENTILADOR COLUNA 40CM, 3 VELOCIDADES, GRADE SEGURA COM PROTEÇÃO TOTAL E REMOVÍVEL, GRANDE VAZÃO DE AR, COLUNA REGULÁVEL, OSCILANTE, INCLINÁVEL, 110 VOLTS, 115 WATTS, DIÂMETRO 47CM	VENTISOL	1º colocado	4,000	159,3300	637,320

Centro de Custo 80.300 / 2019 FUNDO MUNIC. DE HABITAÇÃO DE INTER. SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
38.008	1,00	UN APARELHO DE AR CONDICIONADO, 18.000 BTU S, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.	COMFEE	1º colocado	1,000	2.094,9900	2.094,990



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA Ata: 257 / 2019
Endereço: ROD FELISBERTO FONSECA Nr.: 333
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.750.000
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO
Fones: (34) 8210-977 (034) 38112215 Fax:
CNPJ: 03.896.408/0001-81 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.700	2,00	UN ARMÁRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 X 1,20 X 2,00 M	AST	1º colocado	2,000	400,4300	800,860
19.145	2,00	UN VENTILADOR COLUNA 40CM, 3 VELOCIDADES, GRADE SEGURA COM PROTEÇÃO TOTAL E REMOVÍVEL, GRANDE VAZÃO DE AR, COLUNA REGULÁVEL, OSCILANTE, INCLINÁVEL, 110 VOLTS, 115 WATTS, DIÂMETRO 47CM	VENTISOL	1º colocado	2,000	159,3300	318,660

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.700	2,00	UN ARMÁRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 X 1,20 X 2,00 M	AST	1º colocado	2,000	400,4300	800,860
50.048	1,00	UN LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. POTÊNCIA: 1800 W. VOLTAGEM: 127V.	TEKNA	1º colocado	1,000	417,5000	417,500
32.526	30,00	UN ROUPEIRO DE AÇO, DE 16 PORTAS COM FECHADURA PARA CADEADO, COM DOBRADIÇAS INTERNAS, PINTURA EPOX, NA COR CINZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,93 A X 1,23 L X 0,40 P.	AST	1º colocado	30,000	725,0000	21.750,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA Ata: 257 / 2019
Endereço: ROD FELISBERTO FONSECA Nr.: 333
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.750.000
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO
Fones: (34) 8210-977 (034) 38112215 Fax:
CNPJ: 03.896.408/0001-81 Inscr. Estadual: Isento
44.490 1,00 UN TELEVISOR LED FULL HD 32', COM CONVERSOR PHILCO 1º colocado 1,000 985,1800 985,180
DIGITAL. TAMANHO DA TELA: 32 POLEGADAS.
TIPO DE TELA: LED. TELA: PLANA. FORMATO:
WIDESCREEN - 16:9. SUPORTE PARA HDTV.FULL
HD. RESOLUÇÃO DE IMAGEM: 1920 X 1080 PIXEL /
LINHA. BRILHO: 450 CD/M2. CONTRASTE:
500000:1. ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 176 º.
ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 176 º. SISTEMA
DE COR: ISDB-TB, PAL-M, PAL-N. LARGURA: 790
MM. ALTURA: 501 MM. PROFUNDIDADE: 92 MM.
LARGURA COM BASE: 790 MM. ALTURA COM
BASE: 542 MM. PROFUNDIDADE COM BASE: 221
MM.FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS: BLOQUEIO DE
CANAIS, CLOSED CAPTION, MUDO, ON/OFF
TIMER, RELÓGIO, SLEEP. CARACTERÍSTICA ECO
SUSTENTÁVEL: TELA LEDCOM ECONOMIA DE
ENERGIA AUDIO: SAP. CONEXÕES: ENTRADAS
HDMI: 3; ENTRADAS DE VÍDEO: HDMI; TENSÃO
110 – 240V. FORNECIMENTO DE TODOS OS
CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS
INDISPENSÁVEIS AO FORNECIMENTO SOLICITADO.
CONTROLE REMOTO. BASE/SUPORTE DE MESA. –
GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.

Centro de Custo 100.200 / 2019 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
36.485	600,00	UN PLACAS PARA TATAME EM EVA (ETILVINILACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CMX100CMX20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA EBORDAS DE ACABAMENTO. DEVERÁ PROPORCIONAR ENCAIXE PERFEITO E RETORNAR AO FORMATO ORIGINAL APÓS IMPACTO.	DUB	1º colocado	600,000	34,9900	20.994,000

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
44.700	7,00	UN ARMÁRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 X 1,20 X 2,00 M	AST	1º colocado	7,000	400,4300	2.803,010
44.703	15,00	UN ESTANTE PRATELEIRA COM PLANOS LISOS OU GRADEADOS DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,50X1,50X2,00 CM.	AMAPA	1º colocado	15,000	439,3300	6.589,950



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 201 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA
Endereço: ROD FELISBERTO FONSECA
Bairro: CENTRO
Cidade: PRESIDENTE OLEGARIO
Fones: (34) 8210-977 (034) 38112215
CNPJ: 03.896.408/0001-81

Ata: 257 / 2019
Nr.: 333
UF.: MG CEP.: 38.750.000

Fax:
Inscr. Estadual: Isento

44.497	12,00	UN LIXEIRA TUBULAR, ROTUMODULADO COM TAMPA E PEDAL, POLIETILENO PEDAL EM TARUGO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERUGINOSO, GALVANIZAÇÃO, CAPACIDADE DE 30 LITROS APROXIMADAMENTE, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 34 CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 44 CM, COR BRANCA, COM INSCRIÇÃO E O SÍMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE. PEDAL EMBUTIDO NA LIXEIRA	TK	1º colocado	12,000	150,9900	1.811,880
--------	-------	---	----	-------------	--------	----------	-----------

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 77.408,38

Valor total das primeiras colocações do processo...: 77.408,380

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 8 de janeiro de 2020.

JOSÉ EUSTÁQUIO RODRIGUES ALVES
Prefeito Municipal

DECRETO DE 8/1/2020

NOMEIA, INTERINAMENTE, ELANE MACHADO DINIZ CUNHA PARA O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e a vista do artigo 57 da Lei Complementar 002/90,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado(a), interinamente, ELANE MACHADO DINIZ CUNHA, matrícula 29079, portador(a) do CPF nº 338.061.876-49 para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL no período de 03/01/2020 a 17/01/2020.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo a 3 de janeiro de 2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 8 de janeiro de 2020.

JOSÉ EUSTÁQUIO RODRIGUES ALVES
Prefeito Municipal

DECRETO DE 8/1/2020

NOMEIA, INTERINAMENTE, ELIANE MARIA BICALHO FERREIRA PARA O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O Prefeito do Município de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 95, inciso VII e IX da Lei Orgânica do Município e a vista do artigo 57 da Lei Complementar 002/90,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado(a), interinamente, ELIANE MARIA BICALHO FERREIRA, matrícula 28399, portador(a) do CPF nº 565.621.526-15 para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no período de 02/01/2020 a 17/01/2020.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 2 de janeiro de 2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 8 de janeiro de 2020.

JOSÉ EUSTÁQUIO RODRIGUES ALVES
Prefeito Municipal

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2019- O Município de Patos de Minas torna público que os preços das Atas de Registro de Preços nº 246/2019, 247/2019, 248/2019, 249/2019, 250/2019, 251/2018, 252/2019, 253/2018, 254/2019, 255/2019, 256/2019 e 257/2019 referentes ao pregão eletrônico nº 078/2019, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição parcelada de eletrodomésticos e mobiliários destinadas ao atendimento das secretarias do município de Patos de Minas encontram-se no site oficial do Município: www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes. Patos de Minas, 07 de janeiro de 2020. Ronaldo Gonçalves de Deus Junior - Presidente da Comissão Gerenciamento/Atualização Atas de Registros de Preços.

Atos Oficiais CÂMARA MUNICIPAL

Presidente: Vicente de Paula Sousa

Expediente

PORTARIA Nº 1498, DE 2 DE JANEIRO DE 2020.

Estabelece o calendário de reuniões da Câmara Municipal de Patos de Minas para a Sessão Legislativa de 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Patos de Minas, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, bem como atento à necessidade de conferir transparência e possibilitar a participação democrática, resolve:

Art. 1º As reuniões ordinárias da Câmara Municipal de Patos de Minas para a Sessão Legislativa de 2020 serão realizadas às quintas-feiras, de 14 às 17 horas, horário regimental, conforme o seguinte cronograma:

MESES	DIA DE REUNIÕES
Janeiro	30
Fevereiro	6 e 20
Março	5 e 19
Abril	2, 16 e 30
Maiο	14 e 28
Junho	4 e 18
Julho	2, 16 e 30
Agosto	13 e 27
Setembro	10 e 24
Outubro	8 e 22
Novembro	5 e 19
Dezembro	3 e 17

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 2 de janeiro de 2020.

Vicente de Paula Sousa
Presidente da Câmara Municipal

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, telefone: (034) 3822-9680 – Diretoria de Comunicação Social.

DIÁRIO OFICIAL DE
PATOS DE MINAS

Endereço: Rua Doutor José
Olympio de Mello, 151 –
Bairro Eldorado – Patos de
Minas/MG.
Telefone: (34) 3822-9680.

JOSÉ EUSTÁQUIO RODRIGUES ALVES
Prefeito Municipal

EDNO OLIVEIRA BRITO
Secretário Municipal de Governo
MÁRCIA CHRISTINA DE S. O.
CAIXETA
Diagramação

Órgão Oficial do Município de Patos de Minas, criado pela Lei n.º 7.687 de 28 de novembro de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 4.703, de 03 de outubro de 2019.